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Kwalifikacje zawodowe

Prowadzenie rachunkowości.
Rozliczanie wynagrodzeń i danin publicznych.

1 Główne zadania i wykonywane czynności

Technik rachunkowości prowadzi rachunkowość i ewidencję podatkową.

Sporządza sprawozdania finansowe.

Sporządza analizy finansowe.

Prowadzi i dokumentuje inwentaryzację.

Rozlicza wynagrodzenia, podatki, opłaty ZUS.

2 Kompetencje i kwalifikacje

W zawodzie  technika  rachunkowości  pracodawcy zatrudniają  absolwentów szkoły  policealnej  lub
kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy uzyskali pozytywny wynik egzaminu potwierdzającego
kwalifikacje w zawodzie. Osoby z pozytywnym wynikiem egzaminu maturalnego mogą kontynuować
kształcenie w szkole wyższej, np. na kierunku finanse i rachunkowość bądź zarządzanie.

Technik rachunkowości zna pojęcia z dziedziny mikro- i makroekonomii, przepisów ochrony danych
osobowych i tajemnicy służbowej. Osoba na tym stanowisku obsługuje urządzenia biurowe, stosuje
programy komputerowe służące do przechowywania dokumentacji, prowadzi korespondencję. Na tym
stanowisku istotna jest wiedza na temat danych statystycznych, ich selekcji, przydatności, a także miar
statystycznych oraz metod opracowywania danych statystycznych.

W zawodzie  technika  rachunkowości  konieczna  jest  znajomość  klasyfikacji  podatków,  przepisów
prawa podatkowego, ubezpieczeń społecznych. Technik rachunkowości powinien umieć sporządzać
dokumenty  rozliczeniowe,  rozliczenia  z  ZUS,  stosować  programy  komputerowe  do  wykonania
rozliczeń podatkowych, sporządzać deklaracje podatkowe, prowadzić ewidencję podatkową, rozliczać
podatki  VAT  i  akcyzowe.  Osoba  na  tym  stanowisku  ma  znajomość  oprogramowania  kadrowo-
płacowego i  finansowo-księgowego, sporządzania inwentaryzacji  i  jej  dokumentowania,  obliczania
składek, rozliczania wynagrodzeń, sporządzania listy płac, dokonywania oceny sytuacji finansowej.
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Od  technika  rachunkowości  wymaga  się  umiejętności  skupienia,  dokładności,  planowania
i organizowania pracy własnej, wytrwałości w wykonywaniu czynności powtarzalnych, monotonnych,
zdolności  do  pracy  pod  presją  czasu.  W  tym  zawodzie  są  konieczne  umiejętności  analityczne
i podzielność uwagi.

3 Środowisko i charakter pracy

Technik  rachunkowości  wykonuje  prace  indywidualnie,  w  pomieszczeniach  zamkniętych,  w  stałych
warunkach  atmosferycznych.  Praca  odbywa  się  w  pozycji  siedzącej.  W  zawodzie  technika
rachunkowości  istnieje  ryzyko  chorób  układu  kostno-szkieletowego  i  narządu  wzroku.  Czynności
zawodowe są wykonywane przy użyciu urządzeń biurowych.


